[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 июля 2013 года                            с. Спасское                                                №   114
	О Единой комиссии по закупкам для нужд Спасского сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 21 июля 2005 года № 94 –ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных или муниципальных нужд»,                           на основании Устава Спасского сельского поселения, администрация Спасского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Состав Единой комиссии по закупкам для нужд Спасского сельского поселения;

1.2. Положение о Единой комиссии по закупкам для нужд Спасского сельского поселения.

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном органе Спасского сельского поселения – газете «Сельские зори».

3. Считать утратившими силу постановления администрации Спасского сельского поселения:

от 24 октября 2011 года № 130 «О составе Единой комиссии по закупкам               для нужд Спасского сельского поселения»;

от 12 октября 2012 года № 146 «О внесении изменения и дополнения в постановление администрации Спасского сельского поселения от 24 октября 2011 года № 130 «О составе Единой комиссии по закупкам для нужд Спасского сельского поселения»;

от 3 апреля 2013 года № 60 «О внесении изменения в постановление администрации Спасского сельского поселения от 24 октября 2011 года № 130                «О составе Единой комиссии по закупкам для нужд Спасского сельского поселения»;

от 15 мая 2013 года № 80 «О внесении изменения в постановление администрации Спасского сельского поселения от 24 октября 2011 года № 130                «О  составе Единой комиссии по закупкам для нужд Спасского сельского поселения».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Спасского сельского поселения                                                           В.А. Беспамятных

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Спасского сельского поселения от 08 июля 2013 года № 114
СОСТАВ

Единой  комиссии по закупкам для нужд Спасского сельского поселения

 Председатель комиссии – Патлай И.Т. – заместитель главы администрации Спасского сельского поселения;
Заместитель председателя комиссии - Смоленков С.А. – старший специалист 2 разряда администрации Спасского сельского поселения;
Секретарь комиссии -  Солкан Л.В. – старший специалист 2 разряда администрации Спасского сельского поселения;
Члены комиссии:
Изотова Т.Л. – старший специалист 2 разряда администрации Спасского сельского поселения;

Данилина Т.А.- экономист МКУ «Вектор».

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Спасского сельского  поселения от 08 июля 2013 года № 114
ПОЛОЖЕНИЕ

о Единой комиссии по закупкам для нужд Спасского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о Единой комиссии по закупкам для нужд Спасского сельского поселения  (далее по тексту - Положение, Единая комиссия), определяет цели создания, функции, состав и порядок деятельности Единой комиссии по закупкам для нужд Спасского сельского поселения, путем проведения открытого конкурса, открытого аукциона в электронной форме, а также запроса котировок цен на товары, работы, услуги (далее - размещение заказа).

1.2. Единая комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон № 94-ФЗ), иными законами и нормативными правовыми актами, регламентирующими размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.

1.3. Единая комиссия осуществляет функции конкурсной, аукционной и котировочной комиссий по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Спасского сельского поселения.

2. Функции Единой комиссии

2.1. Для выполнения поставленных задач при размещении заказов путем проведения открытых конкурсов, открытых аукционов в электронной форме и запросов котировок цен Единая комиссия осуществляет следующие функции:

2.1.1. вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытие доступа к находящимся в информационной системе общего пользования, поданным в форме электронных документов и подписанным в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации заявкам на участие в конкурсе;

2.1.2. отбор участников открытого конкурса, рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе, определение победителя открытого конкурса;

2.1.3. ведение протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе, протокола рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе, протокола оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе;

2.1.4. рассмотрение первых и вторых частей заявок на участие в аукционе в электронной форме;

2.1.5. ведение протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме, протокола подведения итогов открытого аукциона в электронной форме;

2.1.6. рассмотрение и оценка котировочных заявок, определение победителя в проведении запроса котировок цен, ведение протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.

3. Полномочия лиц, входящих в состав комиссии

3.1. Единая комиссия обязана:

- проверять соответствие участников размещения заказа предъявляемым к ним требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и конкурсной документацией, документацией об аукционе в электронной форме, запросом котировок;

- не допускать участника размещения заказа к участию в конкурсе, аукционе в электронной форме или запросе котировок в случаях, установленных законодательством Российской Федерации о размещении заказов;

- исполнять предписания уполномоченных на осуществление контроля в сфере размещения заказов органов власти об устранении выявленных ими нарушений законодательства Российской Федерации и (или) иных нормативных правовых актов Российской Федерации о размещении заказов;

- осуществлять иные полномочия в соответствии с законодательством о размещении заказов.

3.2. Единая комиссия вправе:

- в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о размещении заказов, отстранить участника размещения заказа от участия в процедурах размещения заказов на любом этапе их проведения;

- запрашивать у соответствующих органов и организаций соответствующие сведения об участниках размещения заказа.

3.3. Председатель Единой комиссии:

- осуществляет общее руководство работой Единой комиссии и обеспечивает выполнение настоящего Положения;

- объявляет заседание правомочным или выносит решение о его переносе из-за отсутствия необходимого количества членов;

- открывает и ведет заседания Единой комиссии, объявляет перерывы;

- определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов;

- подписывает Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным заявкам в форме электронных документов, Протокол рассмотрения заявок на участие в конкурсе и Протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе; Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме и Протокол подведения итогов аукциона в электронной форме; Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок;

- объявляет победителя конкурса, аукциона, запроса котировок;

- осуществляет иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.

3.4. Секретарь комиссии:

- ведет протоколы заседания Единой комиссии в соответствии с действующим законодательством;

- оповещает членов Единой комиссии о дате и времени заседания Единой комиссии.

3.5. Члены Единой комиссии:

- присутствуют на заседаниях Единой комиссии и принимают решения по вопросам, отнесенным к компетенции Единой комиссии настоящим Положением и законодательством Российской Федерации;

- осуществляют рассмотрение, оценку и сопоставление заявок на участие в конкурсе, рассмотрение заявок на участие в аукционе в электронной форме и отбор участников аукциона в электронной форме, предварительный отбор участников размещения заказа, рассмотрение и оценку котировочных заявок в соответствии с требованиями действующего законодательства, конкурсной документации, документации об аукционе в электронной форме или запроса котировок соответственно и настоящего Положения;

- подписывают Протокол вскрытия конвертов, Протокол рассмотрения заявок на участие в конкурсе и Протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе; Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме и Протокол подведения итогов аукциона в электронной форме; Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок;

- принимают участие в определении победителя конкурса, аукциона в электронной форме или запроса котировок, в том числе путем обсуждения и голосования;

- осуществляют иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.

4. Порядок проведения заседаний Единой комиссии

4.1. Работа Единой комиссии осуществляется на ее заседаниях. Число членов Единой комиссии должно быть не менее чем пять человек. В состав Единой комиссии включено лицо, прошедшее профессиональную переподготовку или повышение квалификации  в сфере размещения заказов. Заседание Единой комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее чем пятьдесят процентов от общего числа ее членов.

4.2. Решения Единой комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов. При равенстве голосов голос Председателя является решающим. При голосовании каждый член Единой комиссии имеет один голос. Голосование осуществляется открыто. Принятие решения членами Единой комиссии путем проведения заочного голосования, а также делегирование ими своих полномочий иным лицам не допускается.

4.3. Заседания Единой комиссии открываются и закрываются Председателем Единой комиссии.

4.4. Решения, принимаемые Комиссией в пределах ее компетенции, являются обязательными для всех участников размещения заказа и заказчиков.